
 

  

 
 

 

  1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) 

 

„REKONSTRUKCE TEPLOVODNÍ KOTELNY NA DŘEVNÍ BIOMASU“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Název zakázky „Rekonstrukce teplovodní kotelny na dřevní biomasu“ 

Jméno (jména) a 

příjmení osoby (osob) 

oprávněné jednat 

jménem zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

 

Dodávky   

     

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

 

Předpokládaná hodnota celkem:                         7.636.364,00 Kč bez DPH 

                    

Smluvní cena:           5.996.000,00 Kč bez DPH 

 

          

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

 

Otevřené nadlimitní řízení, 

Kompletní ZD na profilu zadavatele:         

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4743.html 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne    

26. 7. 2021. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4743.html


 

  

 
 

 

  2 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele a důvod výběru 

 

Veřejná zakázka byla přidělena vybranému dodavateli INSTOP, spol. s r.o., Obchodní 16, 

763 21 Slavičín; IČO 469 94 955. 

 

Důvod výběru: vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku z hlediska hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky (která byla hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny). 

 

 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. 
INSTOP, spol. s r.o., Obchodní 16,      

763 21 Slavičín; IČO 469 94 955 
5.996.000,00 1. 

2. 
agriKomp Bohemia s.r.o., 

Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice; 

IČO 276 76 030 

7.686.382,00 Vyloučen 

3. 
HEGAs, s.r.o., Kaštanová 182, 739 61 

Třinec – Dolní Líštná; IČO 607 74 410 
7.583.553,66 7. 

4. 
AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 

612 00 Brno – Královo Pole; IČO        

255 13 117 

5.230.791,77 Vyloučen 

5. 
FourProjects s.r.o., Trnkova 

3070/150a, 628 00 Brno – Líšeň; IČO 

055 27 961 

6.040.869,98 2. 

6. 
Damaris Technology  s.r.o., Příkop 

843/4, 602 00 Brno – Zábrdovice; IČO           

091 99 055 

9.555.000,00 Vyloučen  

7. 
INTEKA Brno spol. s r.o., Klíny 

2209/25, 615 00 Brno – Židenice; IČO 

469 81 799 

6.680.996,00 4. 



 

  

 
 

 

  3 

 

8. 
Společnost ,,GEOtest – ENBRA“ 

Společník 1 (správce): GEOtest, a.s., 

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno – 

Slatina; IČO 463 44 942 

Společník 2: ENBRA, a.s., 

Durďákova 1786/5, 613 00 Brno; IČO 

440 45 844 

6.824.027,86 6. 

9. 
BIOMAC ENERGY s.r.o., Brníčko 

1009, 783 91 Uničov; IČO 064 81 256 
6.808.891,38 5. 

10. 
CERGOMONT s.r.o., Sukova 1052/6, 

678 01 Blansko; IČO    469 93 223 
6.436.346,00 3. 

 

 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

K vyloučení žádného z účastníků z důvodu podání nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 

cenou nedošlo. 

 

 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

 

agriKomp Bohemia s.r.o., Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice; IČO 276 76 030 

Hodnotící komise při hodnocení nabídek zjistila, že nabídková cena účastníka agriKomp 

Bohemia s.r.o. je uvedena ve výši 7.686.382,- Kč bez DPH, přičemž předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky, která byla současně cenou limitní (viz bod 2.4 Zadávací 

dokumentace) byla zadavatelem stanovena na 7.636.364,- Kč bez DPH. 

 

Damaris Technology s.r.o.,Příkop 843/4, 602 00 Brno – Zábrdovice; IČO 091 99 055 

Hodnotící komise při hodnocení nabídek zjistila, že nabídková cena účastníka Damaris 

Technology s.r.o. je uvedena ve výši 9.555.000,- Kč bez DPH, přičemž předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky, která byla současně cenou limitní (viz bod 2.4 Zadávací 

dokumentace) byla zadavatelem stanovena na 7.636.364,- Kč bez DPH. 

 

AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 Brno – Královo Pole; IČO 255  13 117 
Hodnotící komise dne 12. 4. 2021 vyzvala účastníka zadávacího řízení AQUA – GAS, 

s.r.o. prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK k objasnění a doplnění nabídky, 

k předložení dokladů, prokazujících splnění profesní způsobilosti a ke zdůvodnění možné 

mimořádně nízké nabídkové ceny. Výzva byla odeslána na základě ust. § 46 odst. 1 

zákona, přičemž hodnotící komise stanovila účastníkovi k zaslání odpovědi lhůtu 3 

pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Účastník si výzvu ještě téhož dne přečetl a dne 



 

  

 
 

 

  4 

 

15. 4. 2021 zaslal prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zadavateli zprávu, 

v níž sdělil, že z důvodu vytíženosti kapacit by nebyl schopen realizovat předmětnou 

veřejnou zakázku v termínu, stanoveném zadavatelem. Z tohoto důvody tedy na výzvu 

hodnotící komise nezasílá žádnou věcnou odpověď a odstupuje ze zadávacího řízení. 

 

 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Pro podání nabídky bylo přístupné pouze podání prostřednictvím elektronických prostředků 

(E-ZAK). 

 

 

11. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejnou zakázku nebylo účelné dělit na části, jedná se o jedno místo plnění veřejné zakázky 

a rovněž o věcně související plnění. 

 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

V Brně  

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

rektorka 


		2021-08-04T11:53:29+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




